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Delegacja z Ochotnicy w partnerskim mieście
Murowana Goślina na Jarmarku św. Jakuba

Jarmarki Św. Jakuba organizowane są w naszej gminie partnerskiej cyklicznie już od 14 lat.
Tegoroczny jarmark obfitował w wiele wydarzeń, którym przyświecało hasło 1050 rocznicy
chrztu Polski.  

Uroczystości  rozpoczęły  się  już  16  lipca  nad  jeziorem  w  Kamińsku,  gdzie  odbyły  się
Drużynowe Zawody Wędkarskie o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina,
następnie w sobotę 23 lipca XII Światowy Zjazd Gośliniaków i XIV Jarmark św. Jakuba, a
zakończyły się w dniu 24 lipca 2016 r. uroczystą Msza odpustową.

Na uroczystości została zaproszona 5-cio osobowa delegacja z Gminy Ochotnica Dolna, która
dotarła do Murowanej Gośliny w czwartek wieczorem i uczestniczyła w tych wspaniałych
uroczystościach aż do niedzieli.

Oto relacja:

Na miejsce dotarliśmy w czwartek wieczorem, gdzie zostaliśmy mile powitani przez władze
gminy P. Dariusza Urbańskiego – Burmistrza Miasta i Gminy, P. Krzysztofa Oczkowskiego –
Zastępcę  Burmistrza  z  małżonką,  P.  Konrada  Strykowskiego  -  Przewodniczącego  Rady
Miejskiej oraz P. Ewę Poepkę - Kierownika Referatu Spraw Obywatelskich.  Następnie o
godzinie 22.00 wzięliśmy udział w niezwykle widowiskowym przedstawieniu „Orzeł i Krzyż”,
największym widowisku historycznym w Parku Dzieje, w którym efekty specjalne, kurtyna
wodna i setki aktorów wraz z tysiącami rekwizytów zrobiły na nas niesamowite wrażenie.

W piątek po śniadaniu wyruszyliśmy do Torunia, po którym wraz z delegacją z niemieckiego
miasta Hemmingen oprowadził  nas przewodnik.  Wieczorem wspólnie uczestniczyliśmy w
Mszy św. odpustowej w Długiej Goślinie koncelebrowanej m.in. przez Arcybiskupa Seniora
Henryka Muszyńskiego, księży Jana Puzynę  i Walerego Bykowskiego z Białorusi.

Sobotni dzień rozpoczęliśmy od wycieczki po gminie. Odwiedziliśmy Szkołę Podstawową nr 2,
Gimnazjum nr 1, przedszkole „Smocze Wzgórze”, Stację Uzdatniania Wody
w Długiej Goślinie oraz ośrodek Bread of Life w Długiej Goślinie, ponadto wieś Wojnowo oraz
Wojnówko,  a  na  koniec  mieliśmy okazję  zobaczyć  Goślińską  Strefę  Przemysłową,  węzeł
komunikacyjny przy ul. Kolejowej oraz rewitalizowany plac Powstańców Wielkopolskich.

W dalszej  części  dnia  uczestniczyliśmy w XII  Światowym Zjeździe  Gośliniaków,  którego
obchody zaszczyciły osoby urodzone w Murowanej Goślinie do 1945 roku. Podczas zjazdu
tamtejszy samorząd nadał tytuł Honorowego Obywatela Miasta i Gminy ks. Janowi Puzynie



oraz wręczył tytuł zasłużonym dla Miasta i Gminy. Podczas wspólnego śpiewania  Przyjaciele
z  Gośliny  chwalili  i  podkreślali  wyjątkowe  walory  wokalne  naszej  delegacji.  Sobota
zakończyła się udziałem w koncercie Zbigniewa Wodeckiego. Jarmarkowi towarzyszyły inne
atrakcje  jak  chociażby  przedstawienia  nawiązujące  do  historii  państwa  polskiego,
inscenizacja  przyjęcia  chrztu  przez  księcia  Mieszka,  konkursy,  osada  z  rękodziełem
nawiązującym do średniowiecznych przedmiotów i wieloma atrakcjami dla dzieci.

Czterodniowy  pobyt  w  Murowanej  Goślinie  zakończyliśmy  udziałem  w   niedzielnych
uroczystych obchodach Mszy św. odpustowej w kościele pw. Św. Jakuba Apostoła.

Za wspaniałe przyjęcie, za poświęcony czas i zaangażowanie w pokazanie nam tego co w
Murowanej  Goślinie  i  okolicy  najpiękniejsze,  oraz  za  możliwość  udziału  w wyjątkowych
obchodach, serdecznie dziękujemy.

Szczególne podziękowania składamy na ręce Pana Dariusza Urbańskiego Burmistrza Miasta i
Gminy  Murowana  Goślina,  Pana  Krzysztofa  Oczkowskiego  Zastępcy  Burmistrza,  Pana
Konrada Strykowskiego Przewodniczącego Rady Miejskiej  oraz  Pani  Ewy Poepke i  Pani
Teresy  Dutkiewicz  oraz  wszystkim  poznanym  osobom  z  którymi  spędziliśmy  czas  w
Murowanej Goślinie.

Z góralskim pozdrowieniem
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